
 1/8 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5  

IČO: 00066001  

DIČ: CZ00066001   

Jednající: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel  

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 7730161/0100 

email:  zdenek.dvorak@ksus.cz  

(dále jen jako „Objednatel“)   

 

na straně jedné   

 

a 

 

Syrakus, o. s.  

se sídlem: Havlíčkova 1026/6, 110 00 Praha 1 

IČO: 22736328 

DIČ: CZ22736328  

Jednající: Michal Pokorný, předseda sdružení 

bankovní spojení: xxx 

email: xxx 

(dále jen jako „Dodavatel“)   

 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 

strany“) 

 

uzavřely tuto 

Rámcovou smlouvu o poskytování služeb 

(dále jen „Rámcová smlouva“) 

 

Preambule  

Tato Rámcová smlouva vymezuje podmínky a postup při uzavírání následných 

prováděcích smluv. Prováděcí smlouvou se rozumí smlouva mezi Dodavatelem 

a Objednatelem uzavřená postupem dle této Rámcové smlouvy, na jejímž základě 

Dodavatel poskytne Objednateli sjednané služby (dále jen „Prováděcí smlouva“). Tato 

Rámcová smlouva dále vymezuje základní smluvní podmínky Prováděcích smluv. 

 

 

 

 

 

mailto:zdenek.dvorak@ksus.cz


 2/8 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Rámcové smlouvy je poskytování služeb Objednateli ze strany 

Dodavatele, a to služeb blíže specifikovaných v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy. 

2. Archeologický dohled, který bude součástí služeb poskytovaných na základě této 

Rámcové smlouvy, bude Dodavatelem prováděn vždy v souladu s §22 odst. 2 

zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel po provedení odborného dohledu či záchranného archeologického výzkumu 

vydá stavebníkovi Závěrečnou zprávu či potvrzení o provedení archeologického 

výzkumu a poskytne potřebnou součinnost v rámci jednání se správními orgány. 

3. Objednatel je oprávněn v případě potřeby vyzvat Dodavatele k předložení nabídky 

na služby v souladu s touto Rámcovou smlouvou. Objednatel však není povinen 

takovou výzvu učinit. 

4. Dodavatel, se kterým bude uzavřena Prováděcí smlouva, se zavazuje 

poskytovat Objednateli služby za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě 

a Prováděcí smlouvě.  

5. Objednatel se zavazuje zaplatit za služby poskytnuté v souladu s touto Rámcovou 

smlouvou a Prováděcí smlouvou cenu sjednanou v příslušné Prováděcí smlouvě. 

II. 

Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření   

1.  Prováděcí smlouva představuje dílčí plnění z rámce sjednaného touto Rámcovou 

smlouvou. Počet Prováděcích smluv je neomezený, přičemž však celková cena této 

Rámcové smlouvy, tj. všech Prováděcích smluv, nesmí přesáhnout 90.000,- Kč bez 

DPH. Současně celková cena služeb, poskytnutých v rámci jedné Prováděcí smlouvy 

nesmí přesáhnout 1.500,- Kč bez DPH.  

2.  Tato Rámcová smlouva bude plněna, resp. Prováděcí smlouvy budou uzavírány 

na základě písemných výzev Objednatele k podání nabídky. Výzva k podání nabídky 

musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele, 

b) lhůtu a místo pro podání nabídky, 

c) podrobnou specifikaci požadovaného plnění, 

d) místo a čas dodání požadovaného plnění, 

e) další požadavky na plnění. 

3.  Výzvy k podání nabídky budou písemné, jakož i samotné podání nabídky bude činěno 

písemně, přičemž pro účely této Rámcové smlouvy se za písemnou formu považuje 

i zaslání e-mailem na emailovou adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové smlouvy.  

4. V případě, že výzva k podání nabídky nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, 

má Dodavatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Objednatele.  



 3/8 

III. 

Cena za plnění dle Prováděcích smluv 

1. Cena za služby poskytované Dodavatelem dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude 

stanovena dle Nabídky Dodavatele předložené na základě Výzvy Objednatele a bude 

uvedena v příloze Prováděcí smlouvy. Jednotkové ceny služeb navržené Dodavatelem 

v Nabídce Dodavatele nesmí převyšovat jednotkové ceny služeb uvedené v této 

Rámcové smlouvě, vyjma automatické změny dle následujících ustanovení. 

2. Veškeré ceny dohodnuté v této Rámcové smlouvě a Prováděcích smlouvách jsou ceny 

v korunách českých. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než 

korunu českou.  

3. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje Objednatele, že ceny služeb dle konkrétní 

Prováděcí smlouvy již v sobě budou zahrnovat nejen veškeré režijní náklady 

Dodavatele spojené s plněním dle této Rámcové smlouvy, ale také i dostatečnou míru 

zisku zajišťující řádné plnění této Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy z jeho 

strany. Cena za služby dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude cenou konečnou, 

nejvýše přípustnou, která nemůže být změněna. 

4. Cena služeb bude upravena v závislosti na případné změně právních předpisů, 

upravujících sazbu DPH, a to ode dne účinnosti takové změny.  

IV. 

Platební podmínky  

1. Daňové doklady budou vystavovány Dodavatelem vždy k poslednímu dni příslušného 

kalendářního měsíce a budou v nich vyúčtovány řádně poskytnuté služby převzaté 

Objednatelem v příslušném kalendářním měsíci. Nedílnou součástí každého daňového 

dokladu budou protokoly o poskytnutí a převzetí služeb potvrzené v příslušném 

kalendářním měsíci Objednatelem. 

2. Daňový doklad musí obsahovat číslo této Rámcové smlouvy a Prováděcí smlouvy 

a náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména 

pak zákona o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví v platném znění.  

3. Splatnost daňového dokladu vystaveného Dodavatelem je 30 dní ode dne jeho 

doručení Objednateli, spolu s veškerými požadovanými dokumenty, 

a to doporučeným dopisem, na adresu sídla Objednatele, či na jiné místo uvedené 

Objednatelem. Zaplacením se pro účely této Rámcové smlouvy rozumí den odepsání 

příslušné částky z účtu Objednatele. 

V. 

Doba, místo a podmínky plnění služeb 

1. Dodavatel je povinen provést služby sjednané v příslušné Prováděcí smlouvě a předat 

je Objednateli nejdéle do 30 kalendářních dní od dne uzavření příslušné Prováděcí 

smlouvy, není-li v příslušné Prováděcí smlouvě sjednána jiná lhůta. Dodavatel je 

povinen provést služby v souladu s časovým harmonogram případně uvedeným v 

příloze příslušné Prováděcí smlouvy.   



 4/8 

2. Místem poskytování služeb je místo určené v příslušné Prováděcí smlouvě. Místem 

převzetí plnění Objednatelem je místo určené v příslušné Prováděcí smlouvě. 

3. K převzetí poskytnutých služeb připraví Dodavatel protokol o převzetí služeb, který 

bude potvrzen oběma Smluvními stranami při převzetí služeb. Objednatel je oprávněn 

převzetí služeb odmítnout, pokud služby nebyly poskytnuty řádně dle požadavků 

Objednatele. Odmítnutí převzetí služeb bude zachyceno v protokolu o převzetí služeb. 

VI. 

Povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel odpovídá za to, že poskytnuté služby: 

a) budou poskytnuty řádně a v souladu se všemi požadavky Objednatele, 

zejména touto Rámcovou smlouvou a Prováděcí smlouvou, 

b) budou poskytnuty v souladu s příslušnými právními předpisy, které upravují 

poskytování příslušných služeb, resp. činnost Dodavatele, 

c) budou plně odpovídat určenému účelu, 

d) budou odpovídat sjednané specifikaci. 

2. Dodavatel odpovídá Objednateli za škodu, která mu vznikne v důsledku chybně 

poskytnutých služeb ze strany Dodavatele. 

3. V případě poskytnutí služeb v rozporu s Prováděcí smlouvou sepíše Objednatel zápis, 

ve kterém uvede důvody rozporu s Prováděcí smlouvou. Neodstraní-li Dodavatel 

vytýkané vady v poskytnutých službách v Objednatelem stanovené lhůtě nebo 

oznámí-li Dodavatel před uplynutím této lhůty Objednateli, že vady neodstraní, 

je Objednatel oprávněn požadovat provedení náhradních služeb, odstoupit od této 

Rámcové smlouvy nebo příslušné Prováděcí smlouvy nebo požadovat přiměřenou 

slevu z ceny za služby. Současně je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad 

v poskytnutých službách jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, přičemž 

veškeré takto vzniklé náklady na odstranění vady uhradí Objednateli Dodavatel. 

VII. 

Sankce  

1. V případě prodlení Dodavatele s provedením sjednaných služeb a předáním 

dokončených služeb dle příslušné Prováděcí smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny služeb sjednaných 

v příslušné Prováděcí smlouvě, s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, za každý 

den prodlení. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, 

je Objednatel povinen uhradit Dodavateli úrok z prodlení dle nařízení vlády 

č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 

věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 



 5/8 

3. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé 

škody a ušlý zisk v celém rozsahu způsobené škody.  

4. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní 

pokutě. 

VIII. 

Doba trvání této Rámcové smlouvy 

1. Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními 

stranami. 

2. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabytí její 

účinnosti.  

3. Tato Rámcová smlouva zcela zaniká předčasně před sjednanou dobou trvání 

ze zákonných důvodů, písemnou dohodou Smluvních stran, nebo z důvodů uvedených 

v této Rámcové smlouvě. 

IX. 

Závěrečná ustanovení  

1. Právní vztahy vzniklé na základě této Rámcové smlouvy a/nebo na základě 

jednotlivých Prováděcích smluv se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.   

2. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Rámcové smlouvy a/nebo 

jednotlivých Prováděcích smluv, budou řešeny nejprve smírně, a poté obecnými 

soudy České republiky. 

3. Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom z nich. 

4. Nedílnou součást této Rámcové smlouvy tvoří: 

a) Příloha č. 1 - specifikace služeb  

b) Příloha č. 2 - vzor Prováděcí smlouvy 

5. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Rámcové smlouvy souhlasí, rozumí 

jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Rámcová 

smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

V Praze dne 4.11. 2016            V Praze dne 4.11. 2016  

 

 

                                                                                                  

.......................................                                   ................................... 

          Objednatel           Dodavatel 

 

 



Příloha Rámcové smlouvy č. 1 - Specifikace služeb, ceny plnění 

 6/8 



 

 7/8 

Prováděcí smlouva č. 625/0066001/2016 

k Rámcové smlouvě o poskytování služeb ze dne 4.11.2016 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5  

IČO: 00066001  

DIČ: CZ00066001   

Jednající: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel KSÚS 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 7730161/0100 

email:  zdenek.dvorak@ksus.cz  

(dále jen jako „Objednatel“)   

 

na straně jedné   

 

a 

 

Syrakus, o. s.  

se sídlem: Havlíčkova 1026/6, 110 00 Praha 1 

IČO: 22736328 

DIČ: CZ22736328  

Jednající: Michal Pokorný, předseda sdružení 

bankovní spojení: xxx 

email: xxx 

(dále jen jako „Dodavatel“)   

 

na straně druhé 

 

uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva“) k Rámcové smlouvě 

o poskytování služeb ze dne 4.11. 2016 (dále jen „Rámcová smlouva“) v souladu s ust. § 

1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

I. 

Předmět smlouvy 

6. Předmětem této Prováděcí smlouvy je provedení Služeb Dodavatelem 

pro Objednatele v souladu se specifikací Služeb uvedenou v Příloze č. 1 této 

prováděcí smlouvy a ve výzvě Objednatele k podání nabídky (dále jen „Služby“). 

7. Dodavatel se podpisem této Prováděcí smlouvy zavazuje provést pro Objednatele 

Služby specifikované v této Prováděcí smlouvě. 

8. Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté Služby převzít a zaplatit za ně dohodnutou 

cenu, a to způsobem definovaným v této Prováděcí smlouvě a v Rámcové smlouvě. 

9. Služby budou dle této Prováděcí smlouvy provedeny za následujícím účelem – 

Archeologický dohled. 

mailto:zdenek.dvorak@ksus.cz


 

 8/8 

II. 

Cena  

10. Cena za Služby dle této Prováděcí smlouvy činí 1500,- Kč bez DPH, výše DPH činí 

315,- Kč, cena včetně DPH činí 1815,- Kč. 

III. 

Doba, místo a podmínky plnění 

11. Dodavatel je povinen provést Služby dle této Prováděcí smlouvy a předat 

je Objednateli nejpozději do 30 kalendářních dní ode dne podpisu této Prováděcí 

smlouvy.  

12. Místem poskytování Služeb je Středočeský kraj. 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu 

a Rámcovou smlouvou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této 

Prováděcí smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. V případě, že ujednání 

obsažené v této Prováděcí smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého 

v Rámcové smlouvě, má ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě přednost před 

ustanovením obsaženým v Rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění 

sjednaného v této Prováděcí smlouvě. V otázkách touto Prováděcí smlouvou 

neupravených se použijí ustanovení Rámcové smlouvy, případně zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, pokud nebude ani Rámcová smlouva některou otázku 

upravovat. 

2. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních 

stran. 

3. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po jednom z nich. 

4. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí 

jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Prováděcí 

smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

V Praze dne  4.11 2016            V Praze dne 4.11 2016

  

                                                                                                    

.......................................                                   ................................... 

         Objednatel              Dodavatel 

 


